地方公共団体情報システム機構代表者会議会議録

１ 開会の日時及び場所

（１）開会の日時
平成２６年４月１０日（木）１７時１５分～１７時４５分

（２）場所
   都市センターホテル ６０１号室

２ 出席委員の氏名

（１）出席委員

委 員  飯泉 嘉門
〃   森  民夫
〃   須藤  修
〃   新川 達郎
〃   藤原 靜雄

（２）欠席委員のうち、地方公共団体情報システム機構定款第 10条第 3項に規定す
る代理人による表決の委任をした委員の氏名、当該委任を受けた者の氏名
委 員  藤原 忠彦   受任者  谷口 友見

３ 議事の要領

別紙のとおり

４ 議決した事項及び賛否の数

（１）議案第１号：地方公共団体情報システム機構業務方法書（案）
   賛 否 の 数：全員賛成

以 上

地方公共団体情報システム機構
代表者会議議長 飯泉 嘉門

（別紙）議事の要領

１ 開会

議長（挨拶）

理事長（挨拶）

２ 議長代理の指定

議長 最初に地方公共団体情報システム機構定款第９条第４項に基づき、議長代理の指

定を行いたい。

議長代理は、森委員、藤原委員にお願いしたい。

（森委員及び藤原委員代理谷口氏承認）

３ 議事

（１） 地方公共団体情報システム機構業務方法書（案）

議長 議案第１号について、事務局からご説明願いたい。

併せて、先ほど開催をされた経営審議委員会における業務方法書に対する意見に

ついても、ご報告願いたい。

事務局 （議案第１号の内容説明及び経営審議委員会の意見報告）

議長 事務局の説明について、質問又は意見はないか。

（意見及び質問なし）

議長 議案第１号については、原案のとおりでよろしいか。

（異議なし）

議長 議案第１号については、原案のとおり決定する。

（２） 議事及び会議資料の公開並びに報道関係者の取材対応について

議長 代表者会議の議事の公開については、代表者会議会議規則第６条に基づき、会議

録を各委員にご確認いただいた上で、公開することとしたい。

 また、会議資料については、会議規則上の規定はないが、会議録と同様に公表す

ることとし、もし報道関係者等から要求があれば、会議後、配布することとしたい。

（異議なし）

議長 なお、報道関係者からの取材についても、私のほうで一括して対応することとし

たい。

（異議なし）

４ 閉会

議長 以上で、第２回代表者会議を閉会する。

以上